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ANEXO 1. EXAMEN PRELIMINAR BID-L1231-=EQUI-LPN-DI-0B-006 — LOTE 3

OF=RENTE

Cumplen
requisitos
de
elegibilidad.

Han sido
debidamente
firmadas.

Contienen
Declaracifn de
Mantenimiento

de la Oferta

Cumplen sustancialmente los
requisitos especificados en los
DDLs.

OBSERVACION

I!erel_te 1
RAJL
MARGELO
CALLE
URGLES

Empresa Eléctrlzc} Quito
Direccion: Av. 10 de Agosio ¥ Barfolome de (55 Cazas
Casilla: 17-01-473 / {ato-Ecuadoer. Teléfoao: +593-2 396 4700

www.eeq.com.ec

S| CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

NO CUMPLE CON EL PERSONAL
TECNICO:

03 titulos profesionales
aresenitados por el oferente, para el
sargo  del personal  técnico
esponsable de la gestion de
-elaciores comunilarias, sefiora
VIARIELA SUSANA  ANDRADE
JALGONADO, son los siguientes:

-DIPLOMADO  SUPERIOR ~ EN
SENERQ GESTION Y POLITICAS
2UBL CAS

-DOCTOR DE LAS CIENCIAS DE LA
ZDUCACION ESPECIALIDAD
SIENCIAS SOCIALES

-PROFESORA  DE  SEGURIDAD
ENSENANZA EN LA
ZSPECIALIDAD DE  CIENCIAS
S0CIALES

Segin  lo  analizado en el
docurienio “INFORME ANALISIS
OF ACLARACION DE OFERTAS-
LOTE 37 suscrito el 05 de junio de
2025, se solicito al cferente aclarar
v presentar documentacién de
mespaldo que sustente que los
fitulos de la sefiora MARIELA
SUSANA ANDRADE MALDONADO,
zspirante para el cargo Técnico
responsable de la gestion de
rlaciones comunitarias, son afines
el tittlo requerido en el Boletin
Enmienda del 25 de maszo de 2025
rumeral 2 de la tabla IAD 5.5 {d)
{SOCIJLOGO); sin embargo, el
cferente no justific lo soligitade,
ncumpliendo  la  titulacién
raquerida,

No pasa a la fase de
EVALUACION DE LA
PROPUESTA
ECONOMICA
CORRECCION DE
ERRORES
ARITMETICOS, porque
NO CUMPLE con la
tifulacion  requerida
para el cargo personal
técnico responsable de
la gestion de
relaciones
comunilarias seqgiin lo
establecido  en ¢l
Boletin Enmienda del
25 de marzo de 2025
numeral 2 de la tabla
IA0 5.5 (d)
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OFERENTE

Cumplen
requisitos
de
elegibilidad.

Han sido

debidamente

firmadas.

Contienen
Declaracion de
Mantenimiento

de la Oferta

Cumplen sustancialmente los
requisitos especificados en los
DOLs.

OBSERVAGION

Empresa Eléctriea Quito

Direccion: Av. 10 de Agosto y Bartol

jme de Las Casds

Casilla: 17-03-473 / Quito-Ecuador. Telefono: +593-2 396 4700

WWW.2e[.com.ec

NO CUMPLE CON LA
DISPONIBILIDAD DE  EQUIFO
MINIMO:

El oferente presenta la matricula de
la camioneta con placas ABH6230,
no legible, en la cual no se puede
visualizar la vigencia de Ia
matricula y presenta el documento
de revision vehicular emitido por
Agencia Nacional de Transito
PAUTE del afio 2024.

Segin lo analizade en el
documento “INFORME ANALISIS
DE ACLARACION DE OFERTAS-
LOTE 3" suscrito el 05 de junio de
2025, se solicité al oferente
presentar la documentacion que
sustente que la camionela con
placas ABH6230 tiene matricula
vigente. Como respuesta a la
solicitud de aclaraciones, el
oferente presenta la captura de
pantalla de la consulta valores a
pagar por placa o chasis de la
pagina web del SR en linea, donde
se puede verificar que el 20 de
mayo de 2025 realiz el pago del
valor de la matricula, ademas,
adjunta el reporte de revision
vehicular que indica que la fecha
de revision se realizo el 22 de
mayo de 2025.

De la documentacion presentada
se evidencia que la matricula de la
camioneta con placas ABH6230,
no se encontraba vigente hasta fa
fecha de presentacion de las
ofertas. Ademds, los documentos
presentados en la etapa de
aclaraciones tienen fecha posterior
a la presentacion de fa oferfas,
incumpliendo lo establecido en la
Seccion |l. Datos de Ia Licitacién,
[AD 5.5 {c}, que establece:

“(...) Gamioneta: Cabina doble
4x4, minimo 075 loneladas.
Malrfcula  vigenle.”,  énlasis
afiadido. Y a lo establecido en

No cumple con el
Equipo Minimo
Camioneta segin lo
establecido en |la
Seccion Il. Datos de la
Licitacion, 1A0 5.5 {c)
y a lo establecido en
Seccion L
Instrucciones a  los
Oferentes, numeral 26.
“Acfaracion de las
Oferias™ del
documento de
Licitacion de los DDLs.

Seccién 1. Instrucciones a los L NG
Y24 .
A
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Cumplen . .
requisitos delg?ga:!lgtr’lte D e(g::]at::?gﬂe Cumplen sustancialmente los
JFERENTE de p L requisitos especificados en los OBSERVACION
o irmadas. | Mantenimiento
elegibilidad. de fa Oferta DDLs.
Oierentes, 26. Aclaracion de las
Ofertas, la cual indica: (...) La
solici'ud de aclaracion y Ja
respuesta correspondienie
debecdn efectuarse por escrilo,
pero no se solicitard, ofrecerd ni
permitird ninguna modificacion de
los precios ¢ & la sustancia de fa
Oferta”. énfasis anadido.
Si pasa a la fase de
Dierente 2: Si cunple segun lo analizado en la | EVALUACION DE LA
JOFFRE oferlz y el documento denominade | PROPUESTA
GABRIEL SISUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | “INFORME  ANALISIS DE | ECONOMICA
CHICO ACIABACION DE OFERTAS-LOTE | CORRECCION DE
BAJRAGAN 3" suscrito el 5 de junio de 2025. | ERRORES
L. ARITMETICOS
Si cumaie segln lo analizado en la
ofeta y los  documentos | Si pasa a la fase de
Oferente 3: denominados “/NFORME ANALISIS | EVALUACION DE LA
FEDINS DE ACLARACION DE OFERTAS- | PROPUESTA
MGEMIERIA | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | TOTE 3" e “INFORME ANALISIS DE | ECONOMICA
ELECTRICA ACLARACION DE OFERTAS No. 2 | CORRECCION ~ DE
Cla. LTDA. LOTE 3" suscrilos el 05 y 13 de | ERRORES
junio de 2025 respectivamente, ARITMETICOS
Si cumple segun lo analizado en la { Si pasa a la fase de
Oferents 4: oferta y el documento denominado | EVALUACION DE LA
2&S ) INFGRME  ANALISIS DE | PROPUESTA
ING=NIEROS SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | ACLARACION DE OFERTAS-LOTE | ECONOMICA
cix. LTDA 3" suscrito el 5 de junio de 2025. | CORRECCION DE
" ) ERRORES
ARITMETICOS

Per 13 anteriormerte expuesto, de acuerdo al Examen Freliminar los siguientes oferentes: JOFFRE
GA33IEL CHICO BARRAGAN, REDINS INGENIERIA ELECTRICA CIA. LTDA. y G&S INGENIEROS CiA.
LTDA., pasan a la EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONGMICA CORRECCION DE ERRORES

AF TMETICOS.

En -anto el oferents RAUL MARCELO CALLE URGILES, ro cumple con la titutacion requerida para el
Perscnal Técnico Responsable de la gestion de relaciones comunitarias, sefiora MARIELA SUSANA
AN DRADE MALDONADO, segun lo establecido en el Baletin Enmienda del 25 de marzo de 2025,
nu~e-al 2 de la tabla IAQ 5.5 {d); y no cumple con lz disoonibilidad de equipo minimo para la
ca™izneta con placas ABH6230, de acuerdo a lo establecido en la Seccion Il Datos de Licitacin
IAC £.5 (c); por lo tanto, su oferta se rechaza y el detalle consta en el cuadro antes descrito.

Ncta: Las Especialistas Juridica y Financiera, con voz pera sin voto, no se responsabilizan del anéll
1627120 de este anexo, por no ser de su competencia.

Empresa Eléctrica Quito

Direccion: Av. 10 de Apsto y Bartolome da Las {asas
Casilla: 17-01-473 / (_izc-Ecuador. Teléfoo: +533-2 396 4700

WWW.eeq.com.ec
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Comité de Contrataciones

Ing. Marco Sosa Ing. Mariela Piliajo
Técnico 2 Especialista Financiera

;\49_71.2 7
g. Patrﬁ/ﬁz?:?ﬁ
Especialista Jaridico Altemo

Secretaria del Comité que da fe de lo actuado:

s

(S —<atyd
Secretaria del proceso BID-1.1231-EEQUI-LPN-DI-0B-006

Empresa Eléctrica Quito
Direccion: Av. 10 de Agosto y Bartolomé de Las Casas

V2417
Casilla; 17-01-473 / Quito-Ecuador. Teléfono: +593-2 386 4700 [Z'M im
WWW.2.c0m.ec 4



